
29,90 Kč

UŽITEČNÝ MANUÁL PRO MAJITELE DOMŮ, CHAT A ZAHRAD

10/2016

80 STRAN

praktických rad 

a návodů

ČTĚTE UVNITŘ ČÍSLA: 
 Interiérové dveře  Ložnice pro zdravý 

spánek  10× ohřev vody  Test vysavačů 
 Otázky k fotovoltaice  Pěstování vinné 

révy  Kompostování  Stinné zahrady

NÁVŠTĚVA
Hernu, tělocvičnu, kinosál 
a eldorádo na zahradě, to vše 
má k dispozici rodina, která 
se přestěhovala z Prahy 
k Berounu 

Ten dům si postavím sám!
TÉMA:  

Vyplatí se stavba svépomocí? Kdo se do ní může pustit? 
Co říkají paragrafy, odborníci z praxe i sami svépomocní 
stavebníci? Plus konkrétní příběh jedné takové stavby

00_tit_RDCZ10.indd   1 27.09.16   8:48



Bezdrátové řešení iNELS RF Control představuje řešení elektroin-
stalace, kterou můžete provést bez jakéhokoliv bourání či sekání 
do zdi. Nejste závislí na umístění vypínače. Můžete jej přilepit na 
sklo, připevnit na trám, či jen položit na noční stolek a kdykoliv 
snadno přemístit. Ovládat můžete nejenom světla, ale také rolety, 
markýzy, příjezdové brány, garážová vrata nebo také spotřebiče.

Zkuste to bez drátů…
a mějte Váš dům pod kontrolou. 

Nevyžaduje

bourání
Libovolně
přemístitelný

Rozšířitelný
o nové funkce

www.inels.cz

Bezplatná infolinka

+420 800 100 671



 6 Spokojené bydlení nad Berounkou
Dům na jižním svahu nabízí krásný 
výhled, přírodu i zázemí města

 12 Dům, nebo byt? Není co řešit!
Dům Chico poskytuje výhody obojího

 14 Čas na změnu
Rekonstrukce menšího domu vyšla 
vstříc změnám v životě rodiny

 20 Postaveno na míru dětem
Bydlení v domku na vesnici by rodina 
za nic nevyměnila

 24 Malý přesun, velký skok
Z bytu do blízkého bungalovu

 29 Téma: Postavím si sám
Vyplatí se stavba rodinného domu 
svépomocí? 

  INTERIÉR
 34 Dveře, co nemají limity

Jaké dveře si vybrat do svého bytu
 38 Zdravé materiály pro zdravé spaní

Z čeho jsou moderní lůžkoviny
 42 Co umí Habito

Návod na příčku ze sádrokartonu
 44 Test vysavačů

Shrnujeme výsledky testování, které 
provedla redakce časopisu dTest

 
  STAVBA & DÍLNA
 46 10× ohřev vody

Jak vodu rychle a úsporně ohřát
 50 Elektřina ze slunce pro každý dům 

V prvním díle seriálu o fotovoltaice od-
povídáme na zásadní otázky

 52 Seriál: Voda ve vlastní režii
V dalším díle seriálu o technickém zaří-
zení domu poradíme, jak efektivně 
zásobovat domácnost vodou

 56 Podlahové topení do lité podlahy
Elektrické podlahové vytápění a litá 
podlaha jdou velmi dobře dohromady

  ZAHRADA
 58 Zarámovaná krajina snů

V nádherném prostředí Lužických hor 
obklopila moderní vilu krásná zahrada

 62 Výběr kvalitní odrůdy
Pokud jste se rozhodli vysadit vinnou 
révu, je nutné nejdříve pečlivě vybrat 
vhodnou odrůdu

 64 Čas na ekologické kompostování
Kompost plynule udržuje úrodnost 
a pečuje o zdraví osázeného prostoru

 66 Kalendárium na měsíc říjen
 68 Poezie stinných zákoutí

Místa v zahradě, kam slunce nechodí, 
jsou pro zahradníky výzvou

  72 Štěrkové záhony usnadňují údržbu
A přitom zachovávají přirozenou ba-
revnost i krásu vysazených rostlin

  SERVIS
 76 Zaostřeno na zásoby dřeva

To nejlepší z našich i vašich fotoúlovků 
 78 Novinky

Tipy pro stavbu, dílnu i domácnost
 80 Seriál: Rekonstrukce v 10 lekcích

Na řadu přichází vybavení nábytkem 

měsíčník, cena 29,90 Kč, vyšlo 5. 10. 2016
 VYDÁVÁ Business Media CZ, s. r. o., 

Nádražní 32, 150 00 Praha 5, IČO: 03582604, 
tel.: 225 351 102, e-mail: rd@bmczech.cz, 
jmeno.prijmeni@bmczech.cz, 
www.bmczech.cz, www.dumabyt.cz, 

 REDAKCE šéfredaktorka: Markéta 
Klocová, tel.: 225 351 305, vedoucí gra� k: 
Tomáš Milsimer, tel.: 225 351 210,  
redaktoři: Adam Krejčík, tel.: 225 351 332, 
Jitka Pálková, tel.: 225 351 182, Vlastimil 
Růžička, tel.: 225 351 200, Petr Saulich, tel.: 
225 351 189, obrazový editor: Jiří Vaníček, 
tel.: 225 351 323, webeditorka: Veronika 

číslo 10 / ročník 13

Mannová, tel.: 225 351 153, korektorka: Kateřina Rudčenková, 
tel.: 225 351 197

 SPOLUPRACOVNÍCI REDAKCE texty: Jana Ardanová, 
Marie Musilová, Stojan Černodrinski, foto a ilustrace: 
Jana Ardanová, Marie Musilová, Robert Virt, Jiří Ernest, Jiří Hurt, 
Zdeňka Zienertová

 PRODEJ INZERCE Jáchym Rataj, tel.: 602 617 024, 
Bohdan Kubala, tel.: 725 738 108, Jiří Ladman, tel.: 602 372 312, 
Kateřina Keslová, tel.: 773 773 325

 VEDENÍ VYDAVATELSTVÍ 
generální ředitel: Tomáš Tkačík (sekretariát: 225 351 102), 
� nanční ředitel: Václav Bednář (sekretariát: 225 351 102)

 ROZŠIŘUJÍ
V České republice: Mediaprint & Kapa Pressegrosso, spol. s r. o. 
a další distributoři, ve Slovenské republice: Mediaprint - Kapa 
Pressegrosso, a. s., Bratislava

 PŘEDPLATNÉ ČASOPISU V ČESKÉ REPUBLICE 
tel.: 840 306 090, e-mail: Rodinnydum@predplatne.cz, A.L.L. 
production, s. r. o., P. O. Box 732, 111 21  Praha 1
Předplatné je vybíráno prostřednictvím obchodní společnosti A.L.L. 
production, s. r. o., ve prospěch vydavatele.

 PŘEDPLATNÉ ČASOPISU VE SLOVENSKÉ REPUBLICE
Mediaprint – Kapa Pressegrosso, a. s., oddelenie inej formy 
predaja, P. O. Box 183, 830 00 Bratislava 3, tel.: +421 244 458 821, 
+421 244 458 816, e-mail: predplatne@abompkapa.sk

 MARKETING Hana Kmecová, tel.: 225 351 220, 
hana.kmecova@bmczech.cz

 VÝROBA A DISTRIBUCE Aleš Zíta, tel.: 225 351 131, 
ales.zita@bmczech.cz

 REPRODUKCE DTP studio, Business Media CZ s. r. o. 
(tel.: 225 351 156,dtp@bmczech.cz)

 TISK Tiskárna Triangl, a. s., Praha
 REGISTRACE MK ČR E 14922, ze dne 9. 12. 2003, ISSN 1214-5181
 Redakce neodpovídá za obsah inzerce. Přetiskování článků 

a fotogra� í je zakázáno bez písemného souhlasu redakce 
a zachování autorských práv. Nevyžádané rukopisy a fotogra� e se 
nevracejí. Ceny uvedené v časopise jsou pouze orientační. Redakce 
odpovídá pouze na vybrané dopisy a e-maily, vyřízení veškeré 
korespondence není v našich silách. Tištěný a prodaný náklad je 
auditován ABC ČR, © Business Media CZ s. r. o., Praha 2016. 
Příští číslo vychází 3. 11. 2016
FOTO NA TITULNÍ STRANĚ: Jiří Hurt, Shutterstock

58

38

44

4

OBSAH 

04_RDCZ10.indd   4 27.09.16   8:16


